ClearFlood – solução
LED para iluminação
de áreas e desportiva
ClearFlood
ClearFlood é uma gama de iluminação com projectores que permite escolher o
número exacto de lúmens necessário para a sua aplicação. Concebida com base em
LEDs de última geração e ópticas de eficiência extremamente elevada, esta solução
muito competitiva oferece uma relação lux/euro líder no sector, bem como

no modo comum
Informações gerais
Order Code Full Product Name Equipamento
Teste de resistência do
cabo
Código da
família das
lâmpadas
Número de
unidades de
equipamento
09028900 BVP650 LED80-4S/740
PSU S ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED80 1 unidade
09029600 BVP650 LED100-4S/740
PSU S ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED100 1 unidade
09030200 BVP650 LED120-4S/740
PSU S ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED120 1 unidade
09031900 BVP650 LED140-4S/740
PSU S ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED140 2 unidades
09032600 BVP650 LED160-4S/740
PSU S ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED160 2 unidades
09033300 BVP650 LED180-4S/740
PSU S ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED180 2 unidades

ClearFlood
3Product family leaflet, 2023, Novembro 28 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Equipamento
Teste de resistência do
cabo
Código da
família das
lâmpadas
Número de
unidades de
equipamento
09041800 BVP650
LED340-4S/740 PSU S
ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED340 2 unidades
09043200 BVP650 LED80-4S/740
PSU OFA52 ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED80 1 unidade
09044900 BVP650 LED100-4S/740
PSU OFA52 ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED100 1 unidade
09045600 BVP650 LED120-4S/740
PSU OFA52 ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED120 1 unidade
09046300 BVP650 LED140-4S/740
PSU OFA52 ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED140 2 unidades
09047000 BVP650 LED160-4S/740
PSU OFA52 ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED160 2 unidades
09048700 BVP650 LED180-4S/740
PSU OFA52 ALU
EB Temperatura 960 °C,
duração 5 s
LED180 2 unidades

ClearFlood
6Product family leaflet, 2023, Novembro 28 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name
Difusão do
feixe de luz
da luminária
Fluxo
Luminoso
Número
de
fontes
de luz
Tipo de ótica
exterior
12896800 BVP650
LED440-4S/740
OFA52 ALU PSU
39° - 11° x
98°
37.000 lm - Ângulo do eixo
assimétrico
Optiflux 52°,
simétrico
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
09028900 BVP650 LED80-4S/740 PSU S ALU 47 W
09029600 BVP650 LED100-4S/740 PSU S ALU 57 W
09030200 BVP650 LED120-4S/740 PSU S ALU 70 W
09031900 BVP650 LED140-4S/740 PSU S ALU 82 W
09032600 BVP650 LED160-4S/740 PSU S ALU 95 W
09033300 BVP650 LED180-4S/740 PSU S ALU 108 W
09034000 BVP650 LED200-4S/740 PSU S ALU 122 W
09035700 BVP650 LED220-4S/740 PSU S ALU 134 W
09036400 BVP650 LED240-4S/740 PSU S ALU 140 W
09037100 BVP650 LED260-4S/740 PSU S ALU 152 W

09047000 BVP650 LED160-4S/740 PSU OFA52 ALU 95 W
09048700 BVP650 LED180-4S/740 PSU OFA52 ALU 108 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
09049400 BVP650 LED200-4S/740 PSU OFA52 ALU 122 W
09050000 BVP650 LED220-4S/740 PSU OFA52 ALU 134 W
09051700 BVP650 LED240-4S/740 PSU OFA52 ALU 140 W
09052400 BVP650 LED260-4S/740 PSU OFA52 ALU 152 W
09053100 BVP650 LED280-4S/740 PSU OFA52 ALU 166 W
09054800 BVP650 LED300-4S/740 PSU OFA52 ALU 178 W
09055500 BVP650 LED320-4S/740 PSU OFA52 ALU 192 W
09056200 BVP650 LED340-4S/740 PSU OFA52 ALU 205 W
09101900 BVP650 LED340-4S/740 PSU DX10 ALU 205 W